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[Valdemar Thomsen.] 
bruget til Følge, det vil sige dalende Eks- 
portindtægter, og det betyder igen en Ned- 
gang i Raastoftilførselen til Industrien og 
altsaa større Arbejdsløshed. 

Opgaven er da den at skabe saadanne 
Kaar for Landbruget, at Erhvervet kan fast- 
holde den opvoksende Slægt, og det kan 
trods det ærede Medlem Hr. Levinsens og 
Meningsfællers hundrede Sider store Be- 
tænkning, som ligger paa ærede Medlemmers 

홢 Pladser, kun ske derved, at Landbrugets 
Indtjeningsevne, som de Herrer aabenbart 
helt har overset, naar det Punkt, hvor 
Produktionsomkostningerne, herunder den 
nødvendige højere Løn, dækkes af de op- 
naaelige Varepriser. Det maa nødvendigvis 
blive saadan, at alle, der direkte eller indi- 
rekte er beskæftiget ved Landbruget, faar 
Mulighed for at tjene en Løn, der i Forhold 
til deres Evner, Energi og Uddannelse ikke 
er ringere end det, der kan opnaas i andre 
Erhverv. Hvis ikke man paa Forhaand vil er- 
kende dette saare naturlige, saa er det, fore- 
kommer det mig, det glade Vanvid at be- 
koste omfattende Kommissionsundersøgel- 
ser vedrørende Landbrugets Arbejdskraft. 

Spørgsmaalet bliver nu, forudsat natur- 
ligvis, at man er enig for saa vidt, i hvor 
høj Grad Landbrugets Indtjenmgsmulig-j 
heder skal forøges, for at dette Maal kan 
naas. De nødvendige Beregninger kan med 
tilnærmelsesvis Nøjagtighed foretages paa 
Basis af Landøkonomisk Driftsbureaus Regn- 
skaber, og det vil her være naturligt at tage 
sit Udgangspunkt i det Nettoudbytte, der 
kan paaregnes for indeværende Aar, og der- 
efter fastslaa, hvilken Forøgelse af Brutto- 
udbyttet der kræves for at naa det op- 
stillede Maal. Ogsaa i den Henseende kan 
jeg nøjes med at henvise til Forslagets 
Bemærkninger. 

Resultatet af de Beregninger, vi har 
foretaget, viser, at det bliver nødvendigt at 
forbedre Landbrugets Økonomi med 213 Kr. 
pr. ha, og det er altsaa det Beløb, som Land- 
bruget gennem Lovgivningsforanstaltninger 
skal opnaa mere i Indtægt pr. ha, hvis 
Landbrugskrisen skal bringes til Ophør paa 
en saadan Maade, at Flugten fra Land til 
By standses og de 150 000 ledige faar 
Mulighed for at finde Beskæftigelse ved 

. produktivt Arbejde, dels i Landbruget, dels 
indirekte gennem Landbrugets forøgede 

Købekraft. Foruden dette Beløb pr. ha 
burde Landbruget over en passende Aar- 
række have Erstatning for i hvert Fald en 
væsentlig Del af de 2 000 Mill. Kr., som 
Erhvervets Status i de sidste 12 Aar er 
blevet forringet med. Landmændene er 
imidlertid et beskedent Folkefærd, forudsat 
at der vises Raison; min Gruppe er i hvert 
Fald saa beskeden, at vi i vort Forslag ser 
bort fra de ca. 100 Mill. Kr. aarligt, som 
Landbruget paa denne Konto har Krav paa. 
Men ærlig talt, ret længe endnu tror jeg ikke, 
at Landbruget er indstillet paa at ville staa 
med Hatten i Haanden. 

Naturligvis er det Regeringens Pligt at 
bringe Fordelingsspørgsmaalét i Orden og at 
skabe økonomisk Ligeret for Landbruget og 
Arbejdsmuligheder for de ledige, og selv om 
vi paa det Omraade har haft vore Tvivl om, 
at der vilde blive gennemført saadanne 
Foranstaltninger, saa har vi taalmodigt af- 
ventet Regeringens Fremtidsplaner, de Pla- 
ner, der nu er afsløret, dels gennem den 
foretagne Diskontoforhøjelse, dels gennem 
Forelæggelsen af Socialministerens Forslag 
om de storstilede Nødhjælpsarbejder og ende- 
lig gennem Landbrugsministerens Ambu- 
lanceforanstaltninger, Forslag, om hvilke 
man bestemt kan sige, at de hurtigt vil føre 
os til det endelige økonomiske Sammenbrud. 
Vi har længe været klar over, hvilke Midler 
der nødvendigvis maa bringes i Anvendelse, 
og vi er naaet til denne Klarhed, ikke 
gennem Spekulationer ved et Skrivebord, 
men ved at følge de Bestræbelser, som andre 
Lande med Held har udfoldet for at' føre 
Udviklingen i den rigtige Retning. 

Forslaget er delt i tre Afsnit, om- 
fattende henholdsvis valutarisk Tilpasning, 
en dybtgaaende Rentesænkning og de faste 
Skatters Nedbringelse til Førkrigsniveauet. 

Msnit I  i Forslaget indeholder kun en af 
Forslagets 19 Paragraffer, men er alligevel 
økonomisk set det mest afgørende, idet det 
bestemmer, at al Handel med fremmed 
Valuta frigives fra 1. Juli. Vi mener, 
at dette maa være en passende Tidsfrist 
for at komme bort fra den grundlovs- 
stridige Ekspropriation, som faktisk fore- 
gaar. I øvrigt forpligtes Nationalbanken 
gennem Bestemmelsen i vort Forslags § 1 
til indtil 1. Juli at afregne Sterling til en 
Kurs af 30. Alene det vil forøge Land- 
brugets Bruttoudbytte med 129 Kr. pr. ha 
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